Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Центр творчества детей и молодежи «Созвездие» Первомайского района

П Р И К А З

28 октября 2022г.                                                                                                            №  29

с. Боровиха

О проведении районного заочного конкурса  декоративно-прикладного и

изобразительного творчества «Зимняя сказка»

Согласно плану районных мероприятий на 2022 – 2023 учебный год и

заявок участников конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить Положение о районном  заочном конкурсе «Зимняя сказка» - декоративно

прикладное и изобразительное творчество (Приложение1).

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Основание: районный план мероприятий

Директор                                                           Шурыгина О.В.

Приложение 1

к приказу № 29 от 28 октября 2022г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении открытого районного конкурса

декоративно-прикладного и изобразительного творчества

«Зимняя сказка»

 ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ:

 выявление, поддержка и социализация одарённых детей и молодежи в области

декоративно-прикладного и изобразительного искусства;

 создание условий для духовного обогащения и художественного самовыражения

молодого поколения;

 творческое осмысление сюжета Рождества, освоение духовно-нравственной

культуры народов России;

 выявление талантливых, творчески работающих педагогов, их поддержка и

поощрение, распространение педагогического опыта

УЧАСТНИКИ:

   Участниками конкурса могут быть воспитанники, учащиеся и педагоги образовательных

учреждений всех видов.

Конкурс проводится по следующим категориям:

1. воспитанники детских садов;

2. учащиеся общеобразовательных школ;

3. обучающиеся  учреждений  дополнительного образования;

4. студенты;

5. педагоги.

УСЛОВИЯ КОНКУРСА:

Конкурс поводится по номинациям:

 Вышивка (в т.ч. лентами, бисером)

 Панно и плетение (из нитей, шнуров, лозы и др.)

 Керамика и тестопластика;

 Бисероплетение;

 Макеты и бумагопластика;

 Роспись и резьба по дереву;

 Авторская игрушка;

 Вязание, кружевоплетение и фелтинг;

 Работа с тканью (пэчворк, аппликация и др.)

 Смешанная или оригинальная техника декоративно-прикладного и

изобразительного искусства;

 Коллективная работа (коллективные детские работы, совместные работы педагогов

и детей, семейные творческие работы);

 Живописные и графические произведения.

        Основные темы для воплощения в оригинальных композициях: зима, украшение

дома, нарядная ёлка, традиционные и современные символы Нового года и Рождества.

Оценку работ проводит экспертное жюри по следующим критериям:

 Качество изготовление    - до 5 баллов

 Степень сложности (в соответствии с возрастом автора) – до 5 баллов

 Оригинальность  - до 5 баллов

 Уровень художественного исполнения – до 5 баллов

 Соответствие тематике конкурса – до 5 баллов

Максимальное количество баллов  - 25.

      ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ:

Победители конкурса награждаются электронными дипломами и грамотами.

Вниманию руководителей!

       Для участия в конкурсе каждого участника  необходимо

зарегистрировать по ссылке

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSea6oR-
hX6eM4IrKrFObjMIu96fqp444qLZzH3S45KOveV_dw/viewform

(При заполнении формы будьте внимательны (ошибки,

опечатки, заглавные буквы в именах) все данные из

формы будут автоматически использоваться в дипломах)

Фотографии, загружаемые при регистрации должны быть

подписаны: Название работы, фамилия, имя и возраст

участника.
(Для плоских работ – 2 фотографии (1  фотография работы и  1

фотография работы  с автором); для объёмных работ – 4 фотографии (3

фотографии работы  в разных ракурсах –лицевая сторона, бок, верх -  и

1 фотография работы  с автором).

Ссылка будет доступна с  1 ноября по 30 ноября включительно.

Работы не будут оцениваться если:

У жюри возникнут вопросы по степени участия ребёнка в работе (поделки от

талантливых родителей вместо ребёнка не принимаются)!

Алмазная вышивка, картины по номерам,

раскраски так же НЕ оцениваются!

Работы принимаются до 30 ноября 2022 года.